PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 11/2024

DENOMINA “PRAÇA JOÃO ERNESTO
DIERBERGER” O LOCAL QUE ESPECIFICA
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Artigo 1º - Fica denominada “PRAÇA JOÃO ERNESTO

DIERBERGER” o espaço público do lago localizado na Praça

Waldermar Lopes Ferraz, na Avenida Rosa Zanela Petri, de

nosso município.

 Artigo 2º - As despesas decorrentes da execução

do presente Decreto Legislativo correrão por conta das

dotações próprias, suplementadas se necessário.

 Artigo 3º - Este Decreto Legislativo entrará em

vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 30 de janeiro de 2024.

Os Vereadores:

RODRIGO GIRALDELLI MALDONADO JOSÉ JAIRO MESCHIATO

ADRIANO TESTA JOÃO FERNANDO DE JESUS PEREIRA

POLIANA CAROLINE QUIRINO JAIR JOSÉ DOS SANTOS

ANTONIO CARLOS BRESSANIN JOSÉ CARLOS FANTIN

GERVÁRIO ARISTIDES DA SILVA EDNALDO BARBOSA PEREIRA

ÁLVARO JOSÉ VAL GIRIOLI  MAICON RIBEIRO FURTADO

AFONSO GABRIEL BRESSAN BRESSANIN

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
ro

je
to

 d
e

D
ec

re
to

 L
eg

is
la

tiv
o

: 1
1

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: B
A

B
N

-7
U

F
1-

09
5K

-U
A

Z
W

JUSTIFICATIVA

  João Ernesto Dierberger foi o percursor dos
plantios de macadâmias e diversas variedades frutíferas no
Brasil.

 Muito conhecido em nossa cidade por ser a 3ª
geração da Família da empresa Dierberger Alimentos, que
possui 127 anos de fundação, atualmente sediada em nosso
Município, um empreendimento que é referencia no ramo
nacional e internacional, potente geradora de impostos e
empregos em nossa cidade.

 Por todas essas razões, pedimos aos Dignos Pares
para que o projeto seja aprovado na forma proposta.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
ro

je
to

 d
e

D
ec

re
to

 L
eg

is
la

tiv
o

: 1
1

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: B
A

B
N

-7
U

F
1-

09
5K

-U
A

Z
W

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=BABN7UF1095KUAZW, ou vá até o
site https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: BABN-7UF1-095K-UAZW

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
ro

je
to

 d
e

D
ec

re
to

 L
eg

is
la

tiv
o

: 1
1

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: B
A

B
N

-7
U

F
1-

09
5K

-U
A

Z
W

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=BABN7UF1095KUAZW
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: BABN7UF1095KUAZW
		2024-01-31T09:00:10-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura

		2024-02-01T09:20:12-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura

		2024-02-01T11:14:27-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura

		2024-02-05T09:09:14-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura

		2024-02-05T09:51:12-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura

		2024-02-05T11:14:03-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura

		2024-02-05T11:55:52-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura

		2024-02-05T20:19:53-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura

		2024-02-05T20:53:54-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura

		2024-02-05T21:14:04-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura

		2024-02-05T21:25:23-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura

		2024-02-06T10:29:49-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura

		2024-02-08T08:49:13-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura